
Pro házenkáře Chemičky pohárová soutěž skončila 
4.9.2007 11:47 
ÚSTÍ NAD LABEM - Úvodní zápas nové sezóny házenkářům Chemičky Ústí nevyšel. Sehráli jej s SK Praha 4 a bylo to 
utkání prvního kola Českého poháru. 

O pět branek 

Porážka Ústeckých o pět branek je krutá, ale spravedlivá. Pražané předvedli větší úsilí i rychlost, navíc v poli s 
hostujícím extraligovým hráčem Jičína Kubcem, v brance pak s dalším synem exreprezentanta Kotrče. 

V 9. minutě zápasu byl stav 3:3 poté, co domácí nebyli z větší dálky vůbec nebezpeční a pokud získali míč nedávali ani 
vyložené šance. Navíc průchodná obrana umožnila pronikání křídel a poločas skončil 9:13. 

Pouze Srba 

Po změně stran hosté pokračovali v obléhání domácí branky a zvýšili vedení na 10:15. Pak přišly akce Srby v dresu 
Chemičky. Několika brankami snížil na 14:17, Novák přidal na 15:17 a vypadalo to chvíli nadějně. Poté to byl už opět jen 
sám Srba, který svými průniky a brankami držel domácí tým. Stav se měnil na 18:20, 19:21, 20:22. 

V závěru zápasu už hosté nedovolili změnu skóre ve prospěch domácích, i když se konečně, ale pozdě, probudil střelec 
Jakub Verner a dal dvě branky. 

Byli k poražení 

V domácím celku nechytal špatně Biskup (před týdnem vyhlášený nejlepším brankářem turnaje v Třešti), jasnou 
jedničkou v poli byl Srba, který dal polovinu branek Ústí. K úspěchu povede příště jen odpovědnější a aktivnější obrana 
a větší odpovědnost při proměňování vyložených šancí, stejně jako větší odvaha některých tzv. střelců z dálky. 

Nutno uvést, že pražský soupeř skončil na jaře druhý v JZ skupině druhé ligy jen těsně za prvním Sokolem Plzeň 
Košutka a byl pro nerozehrané hráče Chemičky těžkým soupeřem. Ale k poražení. 

Ervín Dostálek 

 


